Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №2

ПРИКАЗ
28.03.2025 № 49

г. Карпинск

О подготовке и проведении Всероссийских проверочных работ
для обучающихся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 10-х классов МАОУ СОШ№ 2

в 2024-2025учебном году
На основании Постановления Правительства Российской Федерации от

30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества
образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества
образования», Приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки (Рособрнадзор) от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава
участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских
проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам начального
общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня
учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы
в образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам начального общего, основного
общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году»
(зарегистрирован Минюстом России регистрационный № 78327 от 29 мая 2024),
Письма Министерства образования и молодежной политики Свердловской
области от 21.01.2025 № 02-01-81/655 «О подготовке к проведению ВПР»,
Письма Министерства образования и молодежной политики Свердловской
области от 20.02.2025 № 02-25/146 «О направлении плана-графика и порядка
проведения ВПР в 2025 году», Приказа отдела образования Администрации
муниципального округа Карпинск от 26.03.2025г. № 53-д
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) в
Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении средней
общеобразовательной школе № 2:
1.1. В 4 классах по предметам «Русский язык», «Математика» все обучающиеся
параллели; один предмет («Окружающий мир», «Литературное чтение»,
«Иностранный (английский) язык») распределяется федеральным организатором
для каждого класса на основе случайного выбора;
1.2. В 5 классах по предметам «Русский язык», «Математика» все обучающиеся
параллели; два предмета («История», «Литература», «Иностранный (английский)
язык», «География», «Биология») распределяются федеральным организатором
для каждого класса на основе случайного выбора;

1.3. В 6 классах по предметам «Русский язык», «Математика» все обучающиеся
параллели; два предмета («История», «Обществознание», «Литература»,
«Иностранный (английский) язык», «География», «Биология») распределяются
федеральным организатором для каждого класса на основе случайного выбора;
1.4. В 7 классах по предметам «Русский язык», «Математика» все обучающиеся
параллели; два предмета («История», «Обществознание», «Литература»,
«Иностранный (английский) язык, «География», «Биология», «Физика»
(базовая), «Информатика») распределяются федеральным организатором для
каждого класса на основе случайного выбора;
1.5. В 8 классах по предметам «Русский язык», «Математика» (базовая) все
обучающиеся параллели; два предмета («История», «Обществознание»,
«Литература», «Иностранный (английский) язык», «География», «Биология»,
«Химия», «Физика» (базовая), «Информатика») распределяются федеральным
организатором для каждого класса на основе случайного выбора;
1.6. В 10 классах по предметам «Русский язык», «Математика» все обучающиеся
параллели; два предмета («История», «Обществознание», «География»,
«Физика», «Химия», «Литература», «Иностранный (английский) язык)
распределяются федеральным организатором для каждого класса на основе
случайного выбора.
2. Назначить:
1.1. Гриневецкую Н.Х., Дубровину Л.М., заместителей директора по УР,
школьными координаторами, ответственными за подготовку и проведение ВПР
в ОО;
1.2. Хованову Н.М., программиста, техническим специалистом, ответственным за
техническое обеспечение проведения ВПР;
1.3. Организаторов в каждую аудиторию, в которой проводится ВПР
(Приложение № 1);
1.4. Экспертов по проверке ВПР на муниципальном уровне (Приложение № 2);
1.5. Общественных наблюдателей (Приложение № 3);
1.6. Организаторов вне аудитории (Приложение № 4).
2. Утвердить:
2.1. График проведения ВПР (Приложение № 5);
2.2. Форму проведения ВПР для каждого класса и предмета (на бумажном
носителе или с использованием компьютера) (Приложение № 6).
3. Обеспечить:
3.1. Соблюдение прав обучающихся при проведении ВПР;
3.2. Контроль организации образовательной деятельности обучающихся в период
проведения ВПР;
3.3. Подготовку и проведение ВПР в соответствии с Порядком проведения,
Графиком проведения (Приложение № 5), Инструкцией для образовательных
организаций, Порядком проведения ВПР;

3.4. Внесение необходимых изменений в расписание занятий в дни проведения
ВПР;
3.5. Подготовку общественных наблюдателей за процедурой проведения ВПР;
3.6. Безопасность условий проведения ВПР, как в информационной части, так и в
части сохранения жизни и здоровья обучающихся;
3.7. Своевременное информирование педагогов, участников, их родителей
(законных представителей) о порядке, графике проведения ВПР;
3.8. Участие учителей 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 10-х классов для проверки и
перепроверки ВПР на муниципальном уровне;
3.9. Передачу работ ВПР 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 10-х классов в день проведения
ВПР сотрудникам МАУ «ЦОИ»;
3.10. Видеонаблюдение во всех аудиториях проведения ВПР в компьютерной
форме, подключение с использованием видеоконференции TrueConf.
Видеонаблюдение в режиме off-line при проведении ВПР на бумажном носителе;
3.11. Хранение видеозаписей проведения ВПР до 01.09.2026 года.
3.12. Информирование участников и их родителей, учителей о результатах ВПР.
4. Школьному координатору, ответственному организатору в ОО:
4.1. Заполнить в личном кабинете ФИС ОКО форму сбора информации об ОО
для проведения ВПР;
4.2. Сформировать расписание проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО на
бумажном носителе и с использованием компьютера с 11.04.2025 г до 16.05.2025
г.;
4.3. Соблюдать конфиденциальность при скачивании из личного кабинета ФИС
ОКО архивов с материалами для проведения ВПР;
4.4. Организовать выполнение работы участниками;
4.5. Получить от организатора в аудитории все работы с ответами участников по
окончании проведения ВПР;
4.6.Заполнить электронную форму сбора результатов (при необходимости с
помощью технического специалиста);
4.7. Информировать экспертов о сроках и местах проверки заданий проверочных
работ;
4.8. Загрузить электронную форму сбора результатов и электронный протокол в
личный кабинет ФИС ОКО в разделе «ВПР» строго до даты окончания периода
загрузки;
4.9. Получить результаты ВПР в разделе «Аналитика» в личном кабинете ФИС
ОКО;
4.10. Подготовить по результатам проведения ВПР информационно -
аналитическую справку.
5. Техническому специалисту:
5.1.Организовать видеонаблюдение во всех аудиториях проведения ВПР в
компьютерной форме, подключение с использованием видеоконференции

TrueConf. Видеонаблюдение в режиме off-line при проведении ВПР но
математике и русскому языку в 4 - 8 классах;
5.2.Организовать хранение видеозаписей проведения ВПР до 01.09.2026 года.
6. Организаторам в аудитории:
6.1 .Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.
6.2. В день проведения ВПР получить материалы для проведения ВПР от
школьного координатора. Выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.
6.3.Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.
6.4.Заполнить бумажный протокол соответствия.
6.5.По окончании ВПР собрать работы участников, запечатать упаковочный
конверт, подписать сопроводительный бланк и передать их общественному
наблюдателю/ школьному координатору.
7. Организаторам вне аудитории:
7.1.Обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во время проведения
ВПР.
8. Общественным наблюдателям за процедурой проведения ВПР:
8.1.В день проведения ВПР прибыть в 0 0  не позднее, чем за 30 минут до начала
проведения ВПР;
8.2.Осуществить контроль за соблюдением Порядка проведения ВПР в ОУ № 2 и
в аудиториях согласно утвержденным графикам проведения ВПР в ОО
(Приложение № 5 );
8.3. Свободно передвигаться по территории ОУ, задействованного при
проведении ВПР, включая аудитории проведения ВПР. В случае выявления
нарушений Порядка проведения ВПР общественные наблюдатели составляют
служебную записку в свободной форме с изложением обстоятельств выявленных
нарушений Порядка проведения ВПР и по окончании проведения ВПР в ОУ в
этот же день передают её муниципальному координатору;
8.4. Передать индивидуальные комплекты участников ВПР и Лист наблюдения о
проведении ВПР школьному координатору/ сотруднику МАУ «ЦОИ» в день
проведения.
9. Муниципальной комиссии осуществить проверку ответов участников ВПР по
соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ,
полученными от муниципального координатора. Заполнить протокол
оценивания.
10. Персональную ответственность за информационную безопасность,
конфиденциальность при скачивании, тиражировании материалов ВГ1Р,
соблюдение порядка проведения ВПР и контроль исполнения настоящего
приказа оставляю за собой.

Н.Н. Вибе

Приложение № 1
к Приказу № 49 от 28.03.2025

Список организаторов в аудиториях, в которых проводится ВПР

№  п/п ФИО Д олж ность

1 Коробка Елена Анатольевна Учитель

2 Смакова Юлия Радиевна Учитель
3 Матус Ольга Константиновна Учитель

4 Прокопьева Валентина Андреевна Лаборант

5 Котряхова Елена Валентиновна Учитель

6 Керн Ульяна Андреевна Заведующая библиотекой

7 Тиссен Анна Г ейнриховна Учитель

8 Г анченкова Оксана Алексеевна Учитель

9 Г узенко Светлана Петровна Социальный педагог

10 Пачина Светлана Борисовна Педагог-психолог

11 Чалко Марина Михайловна Учитель

12 Тюрина Наталья Арнольдовна Учитель

13 Кожевникова Юлия Сергеевна Учитель

14 Зюзиков Михаил Александрович Учитель

15 Яркова Анета Борисовна Учитель

16 Колупаева Наталья Анатольевна Учитель

17 Филиппова Татьяна Васильевна Учитель

Приложение № 2
к Приказу № 49 от 28.03.2025

Список экспертов по проверке ВПР на муниципальном уровне

Окружающий мир, математика, русский язык, литературное чтение

4А Смакова Юлия Радиевна

4Б Матус Ольга Константиновна

4В Коробка Елена Анатольевна

Иностранный язык

4А Михалева Екатерина Александровна/ Зюзиков Михаил
Александрович

4Б, В И вш ина Л ю дм ила И вановна
Русский язык

5А Тиссен Анна Г ейнриховна
5Б Котряхова Елена Валентиновна
5В Тенецкая Надежда Степановна
6А Тенецкая Надежда Степановна
6Б Тиссен Анна Г ейнрховна
6В Котряхова Елена Валентиновна
7А Котряхова Елена Валентиновна
7Б Тенецкая Надежда Степановна
7В Вибе Наталья Николаевна
8А Лумпова Надежда Николаевна
8Б Тенецкая Надежда Степановна
8В Тиссен Анна Г ейнриховна
10А Тиссен Анна Г ейнриховна
10Б Лумпова Надежда Николаевна

Математика
5А Чалко Марина Михайловна
5Б Г анченкова Оксана Алексеевна
5В Колупаева Наталья Анатольевна
6А Муравьева Надежда Борисовна
6Б Колупаева Наталья Анатольевна
6В Чалко Марина Михайловна
7А Чалко Марина Михайловна
7Б Колупаева Наталья Анатольевна
7В Муравьева Надежда Борисовна
8А Колупаева Наталья Анатольевна
8Б Муравьева Надежда Борисовна
8В Чалко Марина Михайловна
10А Колупаева Наталья Анатольевна
10Б Муравьева Надежда Борисовна

Литература
5А Тиссен Анна Г ейнриховна
5Б Котряхова Елена Валентиновна
5В Тенецкая Надежда Степановна
6А Тенецкая Надежда Степановна
6Б Тиссен Анна Г ейнриховна
6В Пирогова Светлана Анатольевна
7А Котряхова Елена Валентиновна

7Б Тенецкая Надежда Степановна
7В Вибе Наталья Николаевна
8А Лумпова Надежда Николаевна
8Б Тенецкая Надежда Степановна
8В Тиссен Анна Г ейнриховна
10А Тиссен Анна Г ейнриховна
10Б Лумпова Надежда Николаевна

Биология
5А Низамова Оксана Александровна
5Б Низамова Оксана Александровна
5В Низамова Оксана Александровна
6А Низамова Оксана Александровна
6Б Низамова Оксана Александровна
6В Низамова Оксана Александровна
7А Давлетгареева Евгения Викторовна
7Б Давлетгареева Евгения Викторовна
7В Давлетгареева Евгения Викторовна
8А Г ольц Инна Владимировна
8Б Г ольц Инна Владимировна
8В Г ольц Инна Владимировна

Иностранный язык
5А Зюзиков Михаил Александрович
5Б Михалева Екатерина Александровна
5В Ившина Людмила Ивановна
6А Зюзиков Михаил Александрович
6Б Михалева Екатерина Александровна
6В Ившина Людмила Ивановна
7А Зюзиков Михаил Александрович
7Б Михалева Екатерина Александровна
7В Ившина Людмила Ивановна
8А Зюзиков Михаил Александрович
8Б Михалева Екатерина Александровна
8В Ившина Людмила Ивановна

10А Кожевникова Юлия Сергеевна/ Зюзиков Михаил
Александрович

10Б Кожевникова Юлия Сергеевна
История

5А Поляков Сергей Юрьевич/ Тюрина Наталья Арнольдовна
5Б Поляков Сергей Юрьевич
5В Поляков Сергей Юрьевич
6А Поляков Сергей Юрьевич/ Тюрина Наталья Арнольдовна
6Б Поляков Сергей Юрьевич
6В Поляков Сергей Юрьевич

7А Поляков Сергей Юрьевич/ Тюрина Наталья Арнольдовна
7Б Поляков Сергей Юрьевич
7В Поляков Сергей Юрьевич
8А Поляков Сергей Юрьевич/ Тюрина Наталья Арнольдовна
8Б Поляков Сергей Юрьевич
8В Поляков Сергей Юрьевич
10А Поляков Сергей Юрьевич/ Тюрина Наталья Арнольдовна
10Б Поляков Сергей Юрьевич

Г еография
5А Пирогова Светлана Анатольевна/ Г ольц Инна Владимировна
5Б Пирогова Светлана Анатольевна
5В Пирогова Светлана Анатольевна
6А Г ольц Инна Владимировна
6Б Г ольц Инна Владимировна
6В Г ольц Инна Владимировна
7А Г ольц Инна Владимировна
7Б Г ольц Инна Владимировна
7В Г ольц Инна Владимировна
8А Г ольц Инна Владимировна
8Б Г ольц Инна Владимировна
8В Г ольц Инна Владимировна
10А Г ольц Инна Владимировна
10Б Г ольц Инна Владимировна

Обществознание
6А Тюрина Наталья Арнольдовна
6Б Тюрина Наталья Арнольдовна
6В Тюрина Наталья Арнольдовна
7А Авсеёнок Юлия Владимировна/ Тюрина Наталья Арнольдовна
7Б Авсеёнок Юлия Владимировна
7В Авсеёнок Юлия Владимировна
8А Авсеёнок Юлия Владимировна/ Тюрина Наталья Арнольдовна
8Б Авсеёнок Юлия Владимировна
8В Авсеёнок Юлия Владимировна
10А Тюрина Наталья Арнольдовна
10Б Тюрина Наталья Арнольдовна

Физика
7А Г анченкова Оксана Алексеевна
7Б Г анченкова Оксана Алексеевна
7В Г анченкова Оксана Алексеевна
8А Г анченкова Оксана Алексеевна
8Б Г анченкова Оксана Алексеевна
8В Г анченкова Оксана Алексеевна
10А Г анченкова Оксана Алексеевна

10Б Г анченкова Оксана Алексеевна
Информатика

7А Осипова Анастасия Алексеевна
7Б Филиппова Татьяна Васильевна
7В Осипова Анастасия Алексеевна
8А Осипова Анастасия Алексеевна
8Б Филиппова Татьяна Васильевна
8В Осипова Анастасия Алексеевна

Химия
8А Давлетгареева Евгения Викторовна
8Б Давлетгареева Евгения Викторовна
8В Давлетгареева Евгения Викторовна
10А Давлетгареева Евгения Викторовна
10Б Давлетгареева Евгения Викторовна

Приложение № 3
к Приказу № 49 от 28.03.2025

Список общественных наблюдателей

4А Азанкова Юлия Сергеевна
4Б Митяева Олеся Владимировна

4В
Карсина Елена Евстафьевна
Лобанова Наталья Владимировна
Репина Ирина Александровна

5А Никулина Елена Владимировна
Поздеева Наталья Александровна

5Б Ахметзянова Лилия Ильгизяровна
Ломако Любовь Владимировна

5В Кузнецова Татьяна Петровна

6А Христолюбова Елена Владимировна
Кузьмина Людмила Сергеевна

6Б Зверева Наталья Павловна
Устинова Анастасия Сергеевна

6В Нейфельд Анна Г ригорьевна

7А Хустнудинова Светлана Михайловна
Пономарева Г алина Александровна

7Б Закирзянова Татьяна Сагитовна
Столбова Наталья Владимировна

7В
Воложенинова Александра Петровна
Казакова Анна Викторовна
Антонова Лариса Александровна

8А Каменева Елена Валерьевна
Нечаева Анна Анатольевна

Перина Анна Юрьевна

8Б
Смирнова Татьяна Владимировна
Чупракова Юлия Анатольевна
Яуфман Вера Анатольевна

8В Онищук Юлия Викторовна
Аджимурат Яна Сергеевна

10А Дударева Анастасия Игоревна

10Б Лаврова Ирина Сергеевна
Попова Людмила Александровна

Приложение № 4
к Приказу № 49 от 28.03.2025

Список организаторов вне аудитории

1 этаж Митрофанова Татьяна Евгеньевна

2 этаж Лазутина Наталья Владимировна

3 этаж Наседкина Ольга Павловна

Приложение № 5
к Приказу № 49 от 28.03.2025

Г рафик проведения ВПР

Дата 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 10 класс

11.04. ИСТОРИЯ,
ЛИТЕРАТУРА,
ИНОСТРАННЫ Й
ЯЗЫ К

РУССКИЙ ЯЗЫ К М АТЕМ АТИКА

14.04. ИСТОРИЯ,
О БЩ ЕСТВОЗНАНИЕ,
ЛИТЕРАТУРА,
ИНОСТРАННЫ Й
ЯЗЫ К

ИСТОРИЯ,
О БЩ ЕСТВОЗНАНИЕ,
ГЕОГРАФ ИЯ,
Ф ИЗИКА, ХИМ ИЯ,
ЛИТЕРАТУРА,
ИНОСТРАННЫ Й
ЯЗЫ К

15.04. ОКРУЖ АЮ Щ ИЙ
М ИР,
ЛИТЕРАТУРА,
ИНОСТРАННЫ Й
ЯЗЫ К

РУССКИЙ ЯЗЫ К

16.04. ИСТОРИЯ,
О БЩ ЕСТВОЗНАНИЕ,
ЛИТЕРАТУРА,
ИНОСТРАННЫ Й
ЯЗЫ К

17.04. ИСТОРИЯ,
О БЩ ЕСТВОЗНАНИЕ,
ЛИТЕРАТУРА,
ИНОСТРАННЫ Й

ЯЗЫ К

18.04. М АТЕМ АТИКА ИСТОРИЯ,
О БЩ ЕСТВОЗНАНИЕ,
ГЕОГРАФ ИЯ,
Ф ИЗИКА, ХИМ ИЯ,
ЛИТЕРАТУРА,
ИНОСТРАННЫ Й
ЯЗЫ К

21.04. ГЕОГРАФ ИЯ,
БИОЛОГИЯ, ХИМ ИЯ,
ФИЗИКА,
ИНФ ОРМ АТИКА

22.04. РУССКИЙ ЯЗЫ К ГЕОГРАФ ИЯ,
БИОЛОГИЯ

23.04. ГЕОГРАФ ИЯ,
БИОЛОГИЯ

РУССКИЙ ЯЗЫ К

24.04. ГЕОГРАФ ИЯ,
БИОЛОГИЯ, ФИЗИКА,
ИНФ ОРМ АТИКА

25.04.

28.04. М АТЕМ АТИКА РУССКИЙ ЯЗЫ К

29.04. М АТЕМ АТИКА РУССКИЙ ЯЗЫ К

30.04. М АТЕМ АТИКА М АТЕМ АТИКА

Форма и время проведения ВПР для каждого класса и предмета (на бумажном носителе / БН или с использованием
компьютера / КФ)

Приложение № 6
к Приказу № 49 от 28.03.2025

Предметы 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 10 класс

Русский язык Один урок, не
более чем 45
минут/ БН

Один урок, не
более чем 45
минут/ БН

Один урок, не
более чем 45
минут/ БН

Один урок, не
более чем 45
минут/ БН

Один урок, не
более чем 45
минут/ БН

Два урока, не
более чем 45
минут/ БН

Математика Один урок, не
более чем 45
минут/ БН

Два урока, не
более чем 45
минут/ БН

Два урока, не
более чем 45
минут/ БН

Два урока, не
более чем 45
минут/ БН

Два урока, не
более чем 45
минут/ БН

Два урока, не
более чем 45
минут/ БН

Окружающий
мир

Один урок, не
более чем 45
минут/ БН

Литературное
чтение

Один урок, не
более чем 45
минут/ БН

Иностранный
язык

Один урок, не
более чем 45
минут/ БН

Один урок, не
более чем 45
минут/ БН

Один урок, не
более чем 45
минут/ БН

Один урок, не
более чем 45
минут/ БН

Один урок, не
более чем 45
минут/ БН

Два урока, не
более чем 45
минут/ БН

Литература Один урок, не
более чем 45

Один урок, не
более чем 45

Один урок, не
более чем 45

Один урок, не
более чем 45

Два урока, не
более чем 45

минут/ БН минут/ БН минут/ ТФ минут/ ТФ минут/ ТФ

География Два урока, не
более чем 45
минут/ КФ

Два урока, не
более чем 45
минут/ КФ

Два урока, не
более чем 45
минут/ КФ

Два урока, не
более чем 45
минут/ КФ

Два урока, не
более чем 45
минут/ БН

Биология Два урока, не
более чем 45
минут/ КФ

Два урока, не
более чем 45
минут/ КФ

Два урока, не
более чем 45
минут/ КФ

Два урока, не
более чем 45
минут/ КФ

История Два урока, не
более чем 45
минут/ КФ

Один урок, не
более чем 45
минут/ КФ

Один урок, не
более чем 45
минут/ КФ

Один урок, не
более чем 45
минут/ КФ

Два урока, не
более чем 45
минут/ БН

Обществознание Один урок, не
более чем 45
минут/ КФ

Один урок, не
более чем 45
минут/ КФ

Один урок, не
более чем 45
минут/ КФ

Два урока, не
более чем 45
минут/ БН

Физика Два урока, не
более чем 45
минут/ БН

Два урока, не
более чем 45
минут/ БН

Два урока, не
более чем 45
минут/ БН

Химия Два урока, не
более чем 45
минут/ БН

Два урока, не
более чем 45
минут/ БН

Информатика Два урока, не
более чем 45
минут/ БН

Два урока, не
более чем 45
минут/ БН

КФ -  с использованием компьютера, БН -  на бумажном носителе